
مقامات محلی در نیجریه می گویند بر اثر درگیری بین 
کشاورزان و دامداران در ایالت »بنوئه«، واقع در شمال مرکزی 

این کشور دست کم 102 نفر کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، درگیری مردان مسلح که گمان می رود 
 دامداران جنایتکار باشند، با کشاورزان محلی در ایالت بنوئه نجریه صدها 
کشته و مجروح برجای گذاشت. بر اساس این گزارش این حادثه یکی از 
 مرگبارترین حملات ماه های اخیر در درگیری طولانی مدت نیجریه بین 
جوامع کشاورزی و دامداران است که به دلیل اختلافات بر سر زمین، 

 دسترسی به آب، مسیرهای مهاجرت و خسارت به دام تشدید شده است. 
»دنیس دنن گبونگبون« رئیس انجمن کشاورزان ایالت بنوئه درباره این 
 درگیری ها گفت: ما حداقل ۱۰۲ نفر را از دست داده ایم و بیش از ۱۰۰ نفر 
دیگر در بیمارستان در وضعیت وخیمی قرار دارند. پرسنل پزشکی 
 درخواست فوری برای اهدای خون جهت نجات جان مجروحان کرده اند. 
به گزارش ایرنا، نیجریه با شبه نظامیان جنایتکار در شمال غرب و شعله ور 
 شدن خشونت های قومی و قبیله ای در ایالات مرکزی دست و پنجه
 نرم می کند و آدم ربایی یک مشکل بزرگ در سرتاسر این کشور است.

کاروان زمینی شکستن محاصره غزه اعلام کرد تحت 
محاصره سیستماتیک مقامات دولت مستقر در شرق لیبی 
قرار گرفته و از پیشروی آن جلوگیری شده است؛ این نمکی 

بر زخم کودکان غزه است.
باز هم نمکی دیگر بر زخم کودکان غزه پاشیده شد. کاروان 
زمینی شکســتن محاصره غزه تحت عنوان »الصمود« )پایداری( 
اعلام کرد تحت محاصره سیســتماتیک مقامات دولت مستقر در 
شــرق لیبی قرار گرفته و از پیشروی آن به سمت شهر »سرت«، 

در شــمال این کشور، جلوگیری شده اســت. کاروان الصمود در 
بیانیه ای اعلام کرد مقامات دولت مســتقر در شرق لیبی از ورود 
هرگونه مواد غذایی، آب و دارو به تقریباً ۱۵۰۰ شرکت کننده در 
کاروان جلوگیری کرده و ارتباطات و شبکه های اینترنتی را مختل 
کرده اند. به گزارش »ایسنا«، در این بیانیه آمده نیروهای امنیتی 
تعدادی از شرکت کنندگان در کاروان را با ادعای وجود فیلم های 
توهین آمیز علیه مقامات شرق لیبی دستگیر کردند. مقامات شرق 

لیبی هنوز در این خصوص اظهار نظری نکرده اند.
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تظاهرات میلیونی در 2000 شهر آمریکا 
با شعار ترامپ دلقک را بیرون کنید

 حمله پهپادی به نیروهای آمریکایی در عراق 
عین الاسد به حال آماده باش درآمد

حملاتسنگینیمنبهتلآویو
یحییسریع:باهماهنگیایرانانجامشد

سرویس خارجی-
میلیون ها آمریکایی در بیش از 2 هزار شهر این 
کشور با شعار » نه به پادشاه« و »دلقک ها را بیرون 
کنید«، علیه رئیس جمهور آمریکا تظاهرات کردند.

در حالــی که هنوز اعتراضات در شــهرهای مختلف 
آمریکا علیه سیاســت های مهاجرتی ترامپ ادامه دارد و 
تاکنون صدها نفر بازداشت شده اند و 4 هزار نیروی گارد 
ملــی همراه با 7۰۰ تفگندار دریایی هنوز در لس آنجلس 
مستقر هستند روز شنبه میلیون ها آمریکایی در شهرهای 
مختلف این کشــور در تظاهراتی سراســری علیه دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، به خیابان ها آمدند 
و خواســتار پایان ریاســت جمهوری وی شدند. بسیاری 
در آمریکا بر این باور هســتند که آمریکای دوره ترامپ 
به شدت به سمت اســتبداد و فاشیسم حرکت می کند و 

این روند باید متوقف شوند.
 ایــن تجمعــات در تقابــل آشــکار بــا رژه نظامی 
برنامه ریزی شــده ترامپ در  »واشنگتن دی ســی« برگزار 
شد. به گفته ســازمان دهندگان اعتراضات سراسری »نه 
به پادشــاه« این حرکت اعتراضی گســترده، بزرگ ترین 
اعتــراض یــک  روزه علیه دونالــد ترامــپ در دوره دوم 
ریاســت جمهوری او است. بر اســاس گزارش شبکه های 
تلویزیونی آمریکا، اعتراضات »نه به پادشــاه« در بیش از 
۲ هزار شــهر آمریکا برگزار شــد. همچنین حدود ۳۰۰ 
تجمع با عنوان »دلقک ها را بیرون کنید« نیز برگزار شد. 
به گزارش ایرنا به نقل از رســانه های آمریکایی در ایالت 
مینه سوتا، وقوع تیراندازی که به قتل »ملیسا هورتمن«، 
رهبــر دموکرات ها در مجلس نمایندگان آمریکا انجامید، 
باعث لغو برخی برنامه ها شد؛ اما با این وجود، شمار زیادی 

از معترضان همچنان در این ایالت گرد   هم آمدند.
ســازمان دهندگان »نــه بــه پادشــاه« عامدانه از 
برگزاری هرگونه تجمعی در واشنگتن دی سی خودداری 
 کردند؛ جایی که ترامپ قصد داشــت همزمان با سالروز 
۲۵۰ ســالگی ارتش آمریکا و تولد 7۹ ســالگی اش، رژه 
نظامــی برگزار کند. دونالد ترامپ تهدید کرده بود که در 
صورت برگزاری گسترده اعتراضات همزمان با رژه نظامی ، 
از »نیروهای بسیار زیادی« برای سرکوب استفاده خواهد 

کرد.
بیانیه معترضان

در بیانیه ای از ســوی برگزارکنندگان اعتراضات روز 
شنبه آمده است: »به  جای آنکه این رژه تولد به محوریت 
روز تبدیل شــود، تصمیم گرفتیم با برگــزاری اعتراض 

در سرتاســر کشــور، روایت اصلی روز را مردم بســازند؛ 
مردمی که در کنار هم، سیاســت های مستبدانه و فساد 
را رد می کننــد. آمریکایی ها به  طور گســترده در جوامع 
مختلف در سراسر این کشور به خیابان ها آمدند و استبداد 
فزاینده، حملات به مهاجران و کاهش شدید بودجه ده ها 

برنامه فدرال توسط دونالد ترامپ را محکوم کردند. «
لغو برخی تجمعات

به نوشــته روزنامه واشنگتن پســت، بــا این حال، 
اعتراضات روز شــنبه با خبر خشــونت مرگبار شبانه در 
مینیاپولیس سپری شــد؛ دو قانون گذار ایالتی دموکرات 
به همراه همسرانشــان در حمله ای که تیم والز، فرماندار 
مینه ســوتا آن را »با انگیزه سیاسی« خواند، مورد اصابت 
گلوله قــرار گرفتند. با توجه به اینکه فرد مســلح هنوز 
متــواری اســت و اعلامیه های مربوط بــه راهپیمایی با 
موضوع »پادشــاهان ممنوع« در ماشینش پیدا شده بود، 
والز از معترضان خواســت تا از بســیاری از رویدادهای 
مرتبط که در سراســر ایالت برنامه ریزی شده بود، دوری 
کنند. حداقل یکی از ایــن رویدادها در مینیاپولیس لغو 
شــد. اداره امنیت عمومی تگزاس نسبت به »تهدیدهای 
جــدی« علیه قانون گذارانی که قصد شــرکت در تجمع 
عصرگاهــی در ســاختمان کنگره ایالت در آســتین را 
داشتند، هشدار داد. ساختمان بلافاصله پس از آن تخلیه 
شــد؛ برگزارکننده این رویداد اعلام کرد که مراسم طبق 
برنامه برگزار خواهد شد. در سایر نقاط آمریکا اختلالات 
نســبتاً کمی گزارش شد. در فیلادلفیا، جمعیت همراه با 

صدای موسیقی اعتراض می کردند. 
 به گزارش ایسنا به نقل از واشنگتن پست خیابان های 
مرکز شــهر در آتلانتــا که معمــولاً در روزهای تعطیل 
ساکت و خالی هســتند، صبح زود مملو از جمعیتی بود 
که به سمت ســاختمان کنگره جورجیا می رفتند. روی 
یکی از پلاکاردها نوشــته شــده بــود »وای خدای من، 
جمهوری خواهان چه کار می کنند؟« روی پلاکارد دیگری 
نوشته شده بود »آیا عقلمان را از دست داده ایم؟ آیا نسبت 
به قانون اساسی کور هستیم؟« در فیلادلفیا، ده ها هزار نفر 
در امتداد خیابان بنجامین فرانکلین پارکوی، تظاهراتی را 
برگزار کردند که از ســاختمان شهرداری تا موزه هنر، به 
مســافت تقریباً دو مایل، امتداد داشت. شرکت کنندگان، 
راهپیمایی خود را در پله هــای معروف فیلم »راکی« به 
پایان رســاندند و شــعارهایی مانند »بگذارید آزادی به 
صدا درآید، تا واشنگتن دی ســی« و »نه پادشــاهان، نه 
ستمگران« سر دادند. بسیاری از شرکت کنندگان ترکیبی 

از ترس و نگرانی را نسبت به سیاست های انحصارگرایانه 
و عوام فریبانه ترامــپ و امتناع او از پایبندی به هنجارها 
ابراز کردند. آنها همچنین گفتند که مصمم هستند نشان 
دهنــد که آمریکایی های عادی از آنچه از سیاســت های 

رئیس جمهور می بینند، حمایت نمی کنند. 
درگیری در اعتراض ها 

گزارش ها و تصاویر منتشــر شــده در رســانه ها و 
شــبکه های اجتماعی نشــان می دهد تظاهرات میلیونی 
در برخی مناطق آمریکا به شــدت خشونت کشیده شده 
اســت و پلیس ، نیروهای گارد ملی و پلیس های سوار بر 
اسب به شدت معترضان را سرکوب و بسیاری را بازداشت 

کرده اند.
 به گزارش ایرنا، در اعتراضات شهر نیویورک دست کم 
هشت نفر در ارتباط با این اعتراضات در منهتن بازداشت 
شــده اند. به گفته مقامات، در پــی تیراندازی در جریان 
راهپیمایی »نه به پادشــاه« در مرکز سالت لیک سیتی در 
یوتا ، دست کم یک نفر به شدت مجروح شده است. پلیس 
سالت لیک ســیتی در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر ســابق( اعلام کرد که فرد مجــروح با جراحات 
تهدیدکننده حیاتی به بیمارســتان منتقل شــده است. 
مأموران در حال انجام تحقیقات درباره این حادثه هستند 
و اعلام کردند که یک مظنون بازداشت شده است. پلیس 
از معترضان خواســته اســت که فیلم ها و عکس هایی از 

لحظه تیراندازی را در اختیار مقامات قرار دهند. 
در لس آنجلــس نیــز اعتراضات »نه به پادشــاه« به 
درگیری شــدید بین مردم و پلیس منجر شــد. پلیس 
لس آنجلس اعلام کرد که برخی افراد در مرکز این شهر، 
اقدام به پرتاب اشیائی به سمت مأموران کرده اند، در حالی 
کــه پلیس در تلاش برای متفرق  کــردن معترضان بود. 
اداره پلیس لس آنجلس )LAPD( برای چندین منطقه 
در مرکز شهر دستور متفرق شدن جمعیت را صادر کرده 
و استفاده از تسلیحات غیر کشنده داده است. پلیس اعلام 
کرد در یــک منطقه، افراد حاضر در جمعیت ســنگ و 
بطری و مواد آتش زا به ســمت مأموران پرتاب کردند. در 
منطقه ای دیگر نیز به گفته پلیس، مواد آتش زا به سمت 
نیروهای پلیس پرتاب شــده است. مقامات شهری اعلام 
کردنــد که بیش از ۲۰ هزار نفر در تظاهرات روز شــنبه 
لس آنجلس حضور داشتند. هرچند مقامات پیش تر گفته 
بودند »اعتراضات عمدتاً مســالمت آمیز بوده  است «، اما 
هشدار دادند که خشونت، تخریب اموال عمومی و حمله 

به مأموران »قابل تحمل نخواهد بود.«

در   هم شکسته شدن اتحاد آمریکا
 یک روزنامه آمریکایی هم با اشاره به برگزاری اعتراضات 
همزمان با رژه ارتش آمریکا در »واشنگتن دی سی« نوشته 
است رژه نظامی بزرگی که دونالد ترامپ روز شنبه در این 
کشــور همزمان با روز تولدش ترتیب داد چیزی بجز در 
هم شکســتن اتحاد در سراسر ایالات متحده را به نمایش 

نگذاشت. 
به گزارش ایسنا به نقل از وال استریت  ژورنال »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا روز شنبه در مقابل دیدگان 
ده ها هزار تماشــاچی ناظر بر اجــرای یک رژه نظامی به 
مناسبت دویســت و پنجاهمین ســالگرد تأسیس ارتش 
آمریکا بــود؛  رژه ای که در آن از تجهیزات و یونیفرم های 
دوران قدیــم همچون یونیفرم هــای زمان جنگ انفصال 
آمریکا و  تانک های شرمن متعلق به دوران جنگ جهانی 
دوم تا تجهیزات سنگین نظامی دوران نوین استفاده شد. 
صدها هزار نفر از معترضان نیز از فرصت این روز استفاده 
کرده و در خیابان های سراســر آمریکا تجمع کردند تا به 
سیاست های دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعتراض 
کنند. به نوشته روزنامه »وال استریت ژورنال«، این رویداد 
که تحت شــعار »نه به شــاه« به دلیل مقایسه ترامپ با 
یک پادشــاه برگزار شــد، یکی از چند رویــداد روزهای 
اخیــر بود که بی ثباتی و عدم وجود اتحــاد در آمریکا را 
نشــان داد. این روزنامه آمریکایی به حادثه تیراندازی در 
روز شــنبه به ۲ قانون گذار ایالت مینه ســوتا که به مرگ 
یکی از آنها منتهی شــد اشاره کرده و نوشت که خشونت 
سیاســی نیز به رویدادهای روز شــنبه اضافه شد. »تیم 
والتز«، فرماندار ایالت مینه ســوتا گفت این قانون گذاران 
اهداف سیاســی بودند و یک مقام نیز بیان کرد مظنون 
حادثه که تحت تعقیب اســت فهرستی از افرادی شامل 
قانون گــذاران دموکرات که از حق آزادی ســقط جنین 
حمایت می کنند را به عنوان هــدف تهیه و حفظ کرده 
اســت. مقام های این ایالت به مردم نسبت به شرکت در 
تظاهرات ضد ترامپ هشدار داده بودند. در حادثه ای دیگر 
در ایالت تگزاس، مقام ها دســتور به تخلیه ســاختمان 
کنگره ایالتی دادند چون پلیس این ایالت از شناســایی 
یک »تهدید جدی« علیه قانون گذارانی که برای شرکت 
در یک تجمع اعتراضی در شهر آستین برنامه ریزی کرده 
بودند خبر داد. به گفته یک منبع مطلع همچنین در شهر 
واشنگتن نیز جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا 
یک جلســه اضطراری اینترنتی به منظور بحث در مورد 

نگرانی های امنیتی برگزار کردند.

سرویس خارجی-
نیروهای مسلح یمن از یک عملیات موشکی 
موفق دیگر خود علیه اراضی اشغالی خبر دادند؛ 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن با قرائت بیانیه ای 
از هماهنگی این عملیات ســنگین با ایران خبر 

داد.
در محیط ژئوپلیتیکی پرتنش غرب آسیا، تحولات 
اخیر پیرامون حملات موشکی و پهپادی نیروهای مسلح 
یمن به اراضی اشغالی، نشان از عبور مقاومت منطقه ای 
از مرحلــه واکنش هــای نمادین به فاز اســتراتژیک 
»بازدارندگــی فعال« دارد. در این میــان، نکته ای که 
عملیات اخیر را به نقطه عطفی در جنگ های ترکیبی 
و نامتقارن منطقه ای بدل می ســازد، نــه صرفاً برد یا 
قدرت تخریبی موشک های بالســتیک مورد استفاده، 
بلکه پیچیدگی لایه های اطلاعاتی، هماهنگی عملیاتی 
و دقت هدف گیری است که از یک دگرگونی عمیق در 
توانمندی های اطلاعاتــی و امنیتی یمن حکایت دارد. 
تأکید سخنگوی ارتش یمن بر »هماهنگی با نیروهای 
ایرانی« نشان دهنده شکل گیری یک ماتریس هوشمند 
اطلاعاتی-امنیتی در محور مقاومت اســت که توانسته 
با استفاده از شکاف های ساختاری در معماری امنیتی 
رژیم، عملیات دقیــق و مختل کننده ای را علیه اهداف 
حســاس در عمق سرزمین های اشغالی طراحی و اجرا 

کند.
کاری را که مقاومت یمن بیش از یک ســال است 
آغــاز کرده اســت، همچنان با قــدرت ادامه می دهد. 
رسانه های عبری زبان، بامداد یکشنبه، گزارش دادند که 
رژیم اســرائیل تحت یک حمله گسترده و ترکیبی از 
پهپادها و موشک ها قرار گرفت. حمله جدید در حالی 
صورت گرفت که »عبدالملک الحوثی«، رهبر مقاومت 
یمن، حمایت خود را از پاســخ ایــران به رژیم متجاوز 
اعلام کرد و تل آویو را به »جنگ علنی و مداوم« تهدید 
کرد. این در یک سخنرانی تلویزیونی که، شامگاه شنبه، 
توسط شــبکه ماهواره ای المســیره پخش شد، بیان 

گردید.
ســاعاتی بعد، آن طور که »ایســنا« گزارش داده 
است، »یحیی ســریع«، ســخنگوی ارتش یمن، روز 
یکشــنبه، اعلام کرد: »نیروی موشکی عملیات نظامی 
علیه اهداف حساس دشمن در یافای اشغالی )تل آویو( 
انجام داد. این عملیات با موشک های بالستیک مافوق 
صوت فلســطین ۲ طی ۲4 ساعت گذشته انجام شد. 

عملیات نظامی نیروهای مسلح با عملیات ارتش و سپاه 
پاسداران هماهنگ شد و عملیات با موفقیت به اهداف 

خود رسید.«
سخنگوی نیروهای مســلح یمن همچنین تأکید 
کــرد: »به جمهوری اســلامی ایران، مــردم، ارتش و 
رهبری آن که شجاعانه با تجاوزات رژیم صهیونیستی 
مقابله می کنند، درود می فرستیم. تأکید می کنیم که تا 
پایان تجاوز و رفع محاصره به عهد و وفای با مردم غزه 
و مجاهدان آن پایبند هستیم. به بقیه کشورها و اقوام 
عربی و اسلامی می گوییم: جهاد یکی از درهای بهشت   
اســت که خداوند آن را به روی دوســتان خاص خود 
گشوده اســت. پس برای توقف جنایات اسرائیل علیه 
برادران خود در غزه پیش قدم شــوید، زیرا آنچه امروز 
بر سر آن ها می آید فردا برای شما نیز رخ خواهد داد.«

به مقابله با اسرائیل ادامه می دهیم
به گــزارش خبرگزاری »مهر«، نشــریه آمریکایی 
»نیوزویــک« به نقــل از منبعی در جنبــش انصارالله 
یمن گزارش داد که این گروه تأکید کرده اســت: »به 
نبرد خود علیه اســرائیل ادامه خواهیم داد.« این منبع 
همچنین افزود: »برای ادامه حملات موشکی و پهپادی 
علیه رژیم صهیونیســتی آماده ایــم و هیچ واهمه ای از 
هــدف قرار گرفتن نداریم.« البته برای آنان که اخبار و 
تاریــخ مقاومت یمن را دنبال می کنند این خبر خبری 

شگفت انگیز و غافلگیرکننده نیست و همواره مقاومت 
یمن پای کار بوده و خواهد بود.

دروغ پردازی رژیم آپارتاید
»حزام الاســد«، از اعضای دفتر سیاســی جنبش 
انصارالله در یمن، شامگاه شــنبه گفت: »در حالی که 
دشمن صهیونیستی زیر بار حملات هدفمند دست و پا 
می زند، برای سرپوش گذاشتن بر شکست های خود به 
دروغ پردازی می پردازد.« این بیانیه الاسد که در پستی 
در حساب X )توئیتر ســابق( او منتشر شد، به دنبال 
ادعاهایی در رســانه های عبری زبان مبنی بر سوء قصد 
در صنعا صورت گرفت. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی به تفصیل ادعا کرده بود که نیروی هوائی 
این رژیم حمله ای را در یمن آغاز کرد و یکی از رهبران 
گروه انصارالله یمن را هدف قرار داد. این رسانه مدعی 
شد که هدف حمله »محمد الغماری«، رئیس ستاد کل 
ارتش، بــود. در این باره »علی القحوم«، یکی از اعضای 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله، نیز خاطرنشان کرد که 
اشغالگران برخلاف آنچه قبلًا تجربه کرده، در وضعیت 

سردرگمی، هیستری، ناتوانی و بی ثباتی قرار دارند.
بایــد گفت که تحولاتی که اکنون در یمن در حال 
شکل گیری است، بیانگر یک واقعیت استراتژیک است: 
ظهور الگویی بومــی و مقاوم در معماری اطلاعاتی که 
نه تنها از فروپاشــی درونی مصون مانده، بلکه موفق به 

طراحــی عملیات برون مرزی با دقــت و اثرگذاری بالا 
شده است. این سطح از کارآمدی، صرفاً محصول توان 
تسلیحاتی نیست؛ بلکه نتیجه »هوشمندی اطلاعاتی«، 
»مدیریت امنیتی لایه مند« و »انســجام اســتراتژیک 
در محور مقاومت« اســت؛ مؤلفه هایــی که باید مورد 
تحلیل و بازخوانی عمیــق نخبگان امنیتی قرار گیرد، 
چرا که چرخــش بزرگی در تعریف آینــده نبردهای 

اطلاعات محور را رقم زده اند.
در پایــان همچنیــن گفتنی اســت، ناتوانی رژیم 
ســرائیل در نفــوذ به ســاختار امنیتی یمــن، نه تنها 
پیامدهــای تاکتیکی بــرای رفتار نظامــی رژیم دارد، 
بلکه به  شــدت موقعیــت آن را در حــوزه جنگ های 
شــناختی و اطلاعاتــی منطقه ای تضعیــف می کند. 
نخست، شــلیک های کور و حملات به زیرساخت های 
غیرنظامی نشانه ای آشکار از نبود بانک هدف اطلاعاتی 
دقیق و به روزرسانی شــده است؛ این بدان معناست که 
رژیم، در تنگنای نبود داده های انسانی و فناورانه قابل 
اتکا، به اقدامات کور و کم اثر نظامی روی آورده اســت. 
دوم، این شکســت اطلاعاتی نشــان می دهد که حتی 
حمایت شــبکه ای- تکنولوژیک آمریکا و متحدان ناتو 
نیز نتوانسته سامان اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را در 

مقابل محیط ضدجاسوسی مؤثر یمن بازیابی کند.
از منظر امنیتی، این وضع هشــداردهنده اســت؛ 
زیرا نشــان می دهد که یمــن نه  تنها موفــق به دفع 
عملیات نفوذی و خرابکارانه شده، بلکه با اعمال نوعی 
بازدارندگی شــناختی، فضای تهدید را معکوس کرده 
است. هشــدارهای علنی به ســفارتخانه ها در تل آویو 
و حملات دقیق به تأسیســات نظامــی و فرودگاهی 
رژیم، نشان می دهد که یمن با رویکردی فعال، جنگ 
اطلاعاتی را به حوزه دشــمن کشــانده و ابتکار عمل 
را در ایــن عرصه در اختیار دارد. این مســئله از منظر 
استراتژیک، پدیده ای کم سابقه در نبردهای منطقه ای 
به شمار می رود. در نهایت، باید توجه داشت که آن چه 
در یمن در حال وقوع اســت، نه صرفــاً یک مقاومت 
نظامی، بلکه تثبیت یک معمــاری امنیتی- اطلاعاتی 
بومــی، مقــاوم و پویاســت، معماری ای کــه در برابر 
تهاجم پیچیده ترین ســازمان های جاسوسی منطقه ای 
و فرامنطقــه ای دوام آورده و حتــی آن ها را در زمین 
خودشان دچار فرسایش کرده است. این الگو می تواند 
مبنایی برای تجدیدنظر در تصور کلاســیک از قدرت 

باشد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

خبرگزاری »آسوشیتدپرس« از حمله پهپادی به پایگاه آمریکایی 
عین الاسد در استان الانبار واقع در غرب عراق خبر داد و اعلام کرد، 

این پایگاه نظامی در حال آماده باش کامل است.
پایگاه خبری »میدل ایست« دیروز به نقل از خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 
خبر داد که پایگاه هوائی عین الاســد در غرب عراق با سه پهپاد مورد حمله 
قرار گرفــت. آمریکایی ها مدعی اند این پهپادهــا را رهگیری کرده اند. پایگاه 
عین الاســد از نظر جغرافیایــی در ۱۶۰ کیلومتری غرب بغداد، در اســتان 
الانبار، در شهرســتانی به نام »هیت« و در هشت کیلومتری روستایی به نام 
»خان  البغدادی« قرار دارد. مدت ها بــود حمله ای علیه آمریکایی ها در عراق 

انجام نشده بود.
رســانه های عراقی در این باره گزارش داده اند که پایگاه هوائی عین الاسد 
در غرب اســتان الانبار عراق، طی روزهای گذشته صحنه آماده باش کامل و 
تحرکات نظامی گســترده نیروهای آمریکایی بوده است. خبرگزاری »بغداد  
الیــوم« در این باره گزارش داد که این اقــدام در واکنش به افزایش تنش ها 
در منطقه به ویژه پس از حمله هوائی اخیر رژیم آپارتاید اســرائیل به تهران 

صورت گرفته است.
آنطور که »ایسنا« نوشته است، یک منبع مطلع در گفت وگو با این رسانه 
عراقی اعلام کرد که درهای اصلی پایگاه، به ویژه آنهایی که به سمت تأسیسات 
نظامی در بخش غربی آن منتهی می شــوند، توسط نیروهای آمریکایی بسته 
شده اند. در همین حال، پهپادهای شناسایی به  طور گسترده بر فراز پایگاه و 
اطــراف آن به پرواز درآمده اند. منبع مذکور در این باره گفت که این تحرکات 

اقدامی پیش دستانه برای مقابله با هرگونه تهدید احتمالی به شمار می رود.
گفتنی است، عین الاســد بزرگ ترین پایگاه نیروهای آمریکایی در عراق 
است که مساحت آن به اندازه منطقه سبز بغداد یعنی حدوداً ۱۰ کیلومتر مربع 
است. این پایگاه توسط نیروهای عراقی نیز مورد استفاده قرار می گیرد و پیش 
از این توسط نیروهای »بریتانیا« نیز مورد استفاده قرار می گرفته است، اما در 

واقع یکی از مراکز بقای اشغالگران آمریکایی در خاک عراق است.
پایگاه هوائی عین الاســد، به  عنوان بزرگ ترین مرکز اســتقرار نیروهای 
آمریکایی در عراق، نه  تنها واجد اهمیتی عملیاتی در چارچوب مأموریت های 
نظامی آمریکا اســت، بلکه از حیث نمادین نیــز یکی از مظاهر تداوم حضور 
نظامی غرب در خاک عراق پس از اشــغال این کشور در سال ۲۰۰۳ به شمار 
می رود. قرار گرفتن این پایگاه در منطقه اســتراتژیک الانبار، که در مجاورت 
مرزهای ســوریه و اردن واقع شــده، آن را به یک نقطه کانونی در معادلات 

امنیتی منطقه ای تبدیل کرده است.
توانمنــدی فزاینده بازیگران غیردولتــی در بهره گیری از فناوری های نو 
نظامی نظیر پهپادها، از یک ســو، و فرسایش تدریجی مشروعیت و مقبولیت 
حضور نظامی آمریکا در عراق از سوی دیگر، موجب پدید آمدن شرایطی شده 
اســت که در آن هرگونه اقدام نظامی – حتی اگر از حیث خسارت ناکام باقی 

بماند – می تواند پیامدهای استراتژیک عمیقی در پی داشته باشد.
آمریکا در تاریخ ۲۰ مارس ۲۰۰۳ میلادی )۳۰ اســفند ۱۳۸۱( به بهانه 
مبارزه با تسلیحات کشتار جمعی و سرنگونی رژیم »صدام حسین«، به همراه 
ائتلافی از کشورهای غربی، به عراق حمله کرد. در حالی که هیچ گونه شواهد 
معتبری دال بر وجود این تســلیحات در عراق یافت نشــد، حمله مذکور به 
اشغال نظامی این کشور منجر شد و ساختار سیاسی، نظامی و اجتماعی عراق 
را به  طور گسترده دستخوش فروپاشی کرد. در ادامه، آمریکا با توجیه مبارزه 
با تروریسم و تثبیت دموکراسی)!(، حضور نظامی خود را برای سال ها در این 
کشور ادامه داد، حضوری که از دید بسیاری از تحلیلگران، بیشتر در راستای 
اهداف ژئوپلیتیکی، کنترل منابع انرژی و مهار نفوذ منطقه ای مقاومت تعبیر 

می شود تا تحقق ثبات یا دموکراسی در عراق.
از سال های ابتدائی اشغال عراق توسط آمریکا، به ویژه پس از افشای نبود 
تسلیحات کشتار جمعی و افزایش خشــونت ها و ناآرامی های داخلی، مطالبه 
خروج نیروهای آمریکایی به تدریج در میان اقشار مختلف جامعه عراق شکل 
گرفت. اما این خواست عمومی از سال ۲۰۱۱، همزمان با خروج رسمی بخش 
عمده ای از نیروهای آمریکایی و سپس بازگشت مجدد آنها در سال ۲۰۱4 به 
بهانه مقابله با داعش، به یک خواست سیاسی نهادینه شده تبدیل شد. اوج این 
مطالبه پس از ترور سرداران شهید »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« 
در دی  ماه ۱۳۹۸ )ژانویه ۲۰۲۰( توســط آمریکا بود که به تصویب قطعنامه 
پارلمان عراق مبنی بر اخراج کامل نیروهای بیگانه از خاک این کشور انجامید؛ 
از آن زمــان تاکنون، گروه ها، احزاب و جریان های مقاومت عراقی با تأکید بر 
نقض حاکمیت ملی و ادامه اشغالگری، خواستار خروج فوری و بی قید و شرط 
آمریــکا از عراق بوده اند. افزون بر ایــن پایگاه های آمریکا نیز هر  از چند گاهی 
هدف حملاتی قرار می گیرد که مشخص نیست عامل اصلی آن کیست، البته 

حمله اخیر پش از مدت ها تعطیلی حملات دوباره رخ داده است.
نقش جریان مقاومت در عراق در افزایش فشارها برای اخراج نیروهای 
آمریکایی از کشــور، نقشــی محوری، چندلایه و رو  به تقویت بوده است. 
این جریان که متشــکل از مجموعه ای از گروه های نظامی و سیاســی با 
خاستگاه های مردمی و مذهبی اســت، از همان سال های ابتدائی اشغال 
عراق در ســال ۲۰۰۳، مخالفت خود را با حضــور نیروهای خارجی ابراز 
کرده و با گذشــت زمان، به یکی از بازیگران اصلی در معادلات امنیتی و 
سیاسی کشور تبدیل شده است. گروه های مقاومت با استناد به نقض مکرر 
حاکمیت ملی، حمایت از تروریســم و ایجاد ناامنی توسط آمریکا، همواره 
حضور نظامی واشنگتن را اشغالگری دانسته اند. نقطه عطف نقش آفرینی 
مقاومت در این زمینه، پس از ترور فرماندهان ارشــد محور مقاومت رقم 
خورد، رخدادی که نه تنها خشم عمومی در عراق را برانگیخت، بلکه باعث 
اجماع نســبی میان جناح های سیاســی و تصویب طرح اخراج نیروهای 
خارجی در پارلمان شــد. از آن زمان بــه بعد، مقاومت به  طور همزمان از 
ابزارهــای نظامی )حملات محدود و هدفمنــد به پایگاه های آمریکایی( و 
ابزارهای سیاسی -اجتماعی )فشار افکار عمومی، بسیج مردمی و حمایت از 
مصوبات پارلمان( برای تحقق این هدف استراتژیک استفاده کرده است. در 
واقع، مقاومت توانسته است با تلفیق مشروعیت مردمی، قدرت بازدارندگی 
و بحث دفاع از اســتقلال، نقش تعیین کننده ای در تداوم و تقویت مطالبه 
خروج آمریکا از عراق ایفا کند، مطالبه ای که اکنون از سطح یک خواست 
جناحی فراتر رفته و به یک خواســت ملی با پشتوانه تاریخی و اجتماعی 

گسترده تبدیل شده است.

یک سازمان بین المللی در مالزی می گوید، با هدف شکستن 
محاصره غزه، بزرگ ترین طرح دریایی جهانی با مشارکت 1000 

کشتی را کلید زده است.
به گزارش ایســنا، »عظمی عبدالحمید« رئیس شورای هماهنگی 
ســازمان های اســلامی مالزی )MAPIM( اعلام کرد که این طرح در 
پاسخ به تشدید اشغالگری رژیم صهیونیستی و جنایات نسل کشی آن 
علیه مردم غزه ارائه شــده است. وی تأکید کرد که این پروژه از سوی 
سازمان هایی در اروپا، آسیا و آمریکای لاتین حمایت فزاینده ای دریافت 
می کند. عبدالحمید توضیح داد که توقیف کشــتی »مادلین« توسط 
نیروهای صهیونیســتی، توجه ها را به فاجعه انســانی در غزه معطوف 
کرده و منجر به بسیج مجدد جنبش های همبستگی در سراسر جهان 

شده است.
وی افزود »ناوگان ۱۰۰۰ کشتی« جامع تر و هماهنگ تر از ناوگان 

آزادی ۲۰۱۰ به رهبری کشتی »ماوی مرمره« خواهد بود.
طبق بیانیه مشترکی که توسط ده ها مؤسسه مالزیایی امضا شده 
اســت، اهداف این اقدام دریایی، لغو فوری محاصره، تأمین کمک های 
بشردوستانه، ارائه حمایت بین المللی برای مردم غزه و پاسخگو کردن 
رهبران اشــغالگر به خاطر جنایات جنگی است. این ابتکار همچنین 
در پی آن اســت که دولت ها را به انجام مسئولیت های خود از طریق 
حمایت از شــهروندان شرکت کننده خود ســوق دهد، امری که فشار 

بین المللی بر رژیم صهیونیستی را افزایش می دهد.
در تحولی مرتبــط، فعالان مالزیایی اعتراضــی را در مقابل دفتر 
مرکزی سازمان ســرمایه گذاری مالزی ترتیب دادند و خواستار پایان 
روابط با شــرکت هایی شدند که از اشــغالگران صهیونیستی حمایت 
می کنند، به ویژه شــرکت آمریکایــی کاترپیلار که متهــم به تأمین 
تجهیزات مورد اســتفاده در عملیات تخریب و شهرک ســازی است. 
تظاهرکننــدگان ادامه همکاری با این شــرکت ها را »همدســتی در 

جنایات نسل کشی« دانستند.
در همیــن حال، MAPIM با ایجاد یک دبیرخانه بین المللی و یک 
صندوق مالی برای حمایت از تدارکات لجستیکی و فنی برای راه اندازی 
ناوگان، از گام های عملی برای گســترش دامنه این کمپین خبر داد و 

از نهادها و افراد دعوت کرد تا در موفقیت این ابتکار مشارکت کنند.
ناظــران انتظار دارند که ابتکار »ناوگان ۱۰۰۰ کشــتی« به ویژه 
بــا توجه به افزایش همبســتگی مردمی با غزه و شکســت نهادهای 
بین المللــی در متوقف کردن تجاوزات رژیم صهیونیســتی، به کانون 

توجه جهانی تبدیل شود.

مالزی راه اندازی می کند

  ناوگان 1000 کشتی 
برای شکستن محاصره غزه

روسیه اجساد 1200 تن از سربازان کشته شده اوکراینی در 
جنگ را به مقامات این کشور تحویل داد.

 جنگ اوکراین همچنــان ادامه دارد و ظاهراً تنها توافقی که بین 
دو طرف تاکنون صورت گرفته، بر سر تبادل اسرا و کشته شدگان بوده 
است.گزارش ها در همین رابطه از تبادل کشته ها بین دو طرف حکایت 
دارد. رویترز در این باره نوشــته است  مقام های اوکراینی روز یکشنبه 
اعلام کردند که این کشــور پیکر ۱۲۰۰ سرباز اوکراینی کشته شده در 
جنگ با روسیه را دریافت کرده است. این اقدام بخشی از توافق ها برای 

مبادله اسرای جنگی و اجساد کشته شدگان بین دو طرف است.
به گفته مقام های اوکراینی، در چندین مبادله ای که تاکنون در ماه 
جاری صورت گرفته است، بیش از 4۸۰۰ جسد به اوکراین بازگردانده 
شــده است. این یکی از بزرگ ترین تحویل پیکر کشته شدگان از زمان 
آغاز تهاجم تمام عیار روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱4۰۰( 
به شمار می رود. خبرگزاری های دولتی روسیه، تاس و ریانووستی، هر 
دو گزارش دادند که تحویل اجســاد انجام شده، اما افزودند که روسیه 

در مقابل، حتی یک جسد هم دریافت نکرده است.
»روستم اومروف،« وزیر دفاع اوکراین، گفت: »در چارچوب توافقات 
انجام شده در اسلامبول، روند بازگرداندن پیکرهای کشته شدگان ادامه 
دارد. روز یکشنبه طرف روسی ۱۲۰۰ جسد دیگر را به اوکراین تحویل 
داد«. وی افزود »مرحله ای مهم و مســئولانه پیش  رو داریم: شناسایی 
اجساد. این کاری پیچیده و حساس است که به هر خانواده این امکان 
را می دهد که پاســخ خود را دریافت کند.« اومروف ریاســت هیئت 

اوکراینی را در مذاکرات اسلامبول بر عهده داشته است.
 بــه گزارش رویترز این چهارمین دور از تحویل اجســاد در طول 
یک هفته گذشــته است که طبق توافق صورت گرفته میان اوکراین و 
روسیه در مذاکرات اخیر اسلامبول انجام می شود. بر اساس این توافق، 
کی یف و مســکو قرار اســت هر یک تا سقف ۶ هزار جسد را به طرف 
مقابل تحویل دهند و همچنین اقدام به مبادله اسرای بیمار، مجروحان 
شدید و افراد زیر ۲۵ سال کنند. روسیه تاکنون تنها دریافت پیکر ۲7 
نظامی خود را گزارش کرده است. اوکراین و روسیه تاکنون سه بار اقدام 

به تبادل اسرا کرده اند، اما شمار دقیق این تبادلات اعلام نشده است.
نگرانی زلنسکی

خبر دیگر این کــه رئیس جمهور اوکرایــن در مصاحبه ای اظهار 
امیدواری کرد که تشــدید تنش ها در منطقه غرب آسیا بر کمک های 
نظامی به کی یف تأثیر نگذارد. »ولودیمیر زلنســکی«، رئیس جمهور 
اوکراین در اظهاراتی در واکنش به حملات اخیر رژیم صهیونیســتی 
و متعاقب آن پاســخ ایران گفت: »ما می خواهیــم که در نتیجه این 
اتفاقات کمک ها به اوکرایــن کاهش نیابند. آخرین بار که این تنش ها 
تشدید شد باعث کُند شدن کمک رسانی به اوکراین شد.« رئیس جمهور 
اوکراین همچنین گفت تنها بعد از تکمیل روند تبادل اسرا که انتظار 
می رود حوالی ۲۰ ژوئن )۳۰ خرداد( باشــد، درباره آینده مذاکرات با 
روسیه تصمیم خواهد گرفت. زلنسکی اظهار کرد: »بعد از آن ما درباره 
گام هــای بعدی خود بحث خواهیم کــرد.« او همچنین گفت که تیم 
مقاماتش در حال کار با آمریکایی ها به روی هماهنگ کردن نشســتی 
بین او و »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور ایالات متحده در محل اجلاس 
گروه هفت هستند. زلنســکی اظهار کرد قصد دارد در این نشست بر 
تشدید تحریم ها علیه روسیه اصرار کرده و مسئله روند مذاکرات آینده 
را مطرح کند. زلنســکی در عین حال گفت که درخواســت دریافت 
یک »بســته تســلیحاتی قدرتمند فراگیر« از آمریکا را مطرح ساخته 
امــا اذعان کرد که اجرائی شــدنش نیازمند موافقت با آن در ســطح 

ریاست جمهوری است.
کره دیگر به اوکراین کمک نمی کند

خبــر دیگر از جنــگ اوکراین این که کره ای هــا اعلام کردند که 
دیگــر کمک های جدیدی را به کی یف در جنگ اوکراین ارائه نخواهد 
داد. خبرگــزاری یونهــاپ در همیــن رابطه به نقل از یــک  مقام در 
دفتر ریاســت جمهوری کره جنوبی گزارش داد، کــه دولت »لی جائه 
میونگ« رئیس جمهور جدید این کشــور  ارائه بسته کمکی جدید به 
اوکراین را در نظر ندارد. این خبرگزاری  به نقل از این مقام گزارش داد: 
»کمک هایی که تا اینجا فراهم کردیم و وعده فراهم سازی آنها را دادیم 
ادامه می یابند اما هیچ کمک جدیدی در مرحله برنامه ریزی نیست«. 
گفتنی اســت کره جنوبی کمک  با کمک های بشردوســتانه و مالی به 

اوکراین کمک کرد اما برای آن تسلیحات فراهم نکرد.

روسیه اجساد 1200 سرباز اوکراینی را 
تحویل داد


